
UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Choroszczy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1 Uznaje się za bezzasadną skargę Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła 
Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika Wydziału Organizacyjnego) dotyczącą wyrównania
i utwardzenia drogi dojazdowej do działek w obrębie ewidencyjnym Krupniki.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Choroszczy do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys
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Uzasadnienie

Pan (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca
Kierownika Wydziału Organizacyjnego) kwestionuje działalność Burmistrza Choroszczy w zakresie
wyrównania i utwardzenia drogi dojazdowej do działek w obrębie ewidencyjnym Krupniki.

W ramach bieżącego utrzymania dróg droga dojazdowa do działek (wyłączenie jawności w zakresie
danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji
publicznej; jawność wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika Wydziału Organizacyjnego) została
wyrównana w czerwcu 2018 r. Po uzyskaniu stosownego zezwolenia zostały także usunięte drzewa.
Natomiast z uwagi na dużą różnicę posadowienia płotów przy posesjach zlokalizowanych na działkach nr
geod. (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca
Kierownika Wydziału Organizacyjnego) poinformowano Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej;
jawność wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika Wydziału Organizacyjnego), że decyzja
o wyrównaniu dojazdu do działek nr geod. (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność
wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika Wydziału Organizacyjnego) zostanie podjęta na podstawie
szczegółowej niwelacji terenu oraz w związku z dużą różnicą wysokościową terenu o konieczności
wykonania stosownej dokumentacji projektowej w celu zapewnienia dojazdu do działek o numerach
(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września
2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika
Wydziału Organizacyjnego). Wnioskodawcę poinformowano, że w tym zakresie sprawa zostanie rozważona
pod kątem możliwości budżetowych Gminy Choroszcz.

Należy zauważyć, że pisma złożone przez Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność
wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika Wydziału Organizacyjnego) w sprawie zapewnienia dojazdu
do działek nr (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca
Kierownika Wydziału Organizacyjnego) oraz od nr (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na
podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność
wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika Wydziału Organizacyjnego) w Krupnikach są w zasadzie
wnioskami inwestycyjnymi, gdyż wnioskodawca żąda od Gminy utwardzenia (wykonania nawierzchni)
dojazdu do w/w działek, a działania podjęte przez Gminę w ramach bieżącego utrzymania dróg są przez
wnioskodawcę uznane za niewystarczające.

Ponadto, należy podkreślić, że droga położona na w/w działkach stanowi w rozumieniu prawa drogę
wewnętrzną (art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, tj: Dz. U. z 2017 r.
poz. 2222). Oznacza to, że w odniesieniu do tej drogi nie stosuje się przepisów ustawy o drogach
publicznych. Droga wewnętrzna to obszar gruntu w formie działki ewidencyjnej nie stanowiący drogi
publicznej, a przeznaczony na potrzeby ruchu pojazdów lub pieszych. Zarządzanie drogami wewnętrznymi
należy do kompetencji Burmistrza co jednak nie oznacza prawnego obowiązku remontu, modernizacji takiej
drogi w każdym czasie i na każde żądanie. Zgodnie z art. 7 ust 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym jest
to jedno z zadań własnych gminy, które w świetle ustaw szczególnych nie ma charakteru obowiązkowego.

Niezależnie od powyższego, w odpowiedzi na wniosek (wyłączenie jawności w zakresie danych
osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej;
jawność wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika Wydziału Organizacyjnego) wykonano naprawę
drogi w ramach bieżącego utrzymania drogi. Trzeba mieć na uwadze, że z uwagi na niewielkie znaczenie
komunikacyjne przedmiotowej drogi, oraz ograniczone możliwości finansowe gminy, a przede wszystkim
takie ukształtowanie terenu które na chwilę obecną uniemożliwia wykonanie żądanego przez (wyłączenie
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.
o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Ewa Łukaszewicz Z-ca Kierownika Wydziału
Organizacyjnego) utwardzenia drogi, możliwości zaspokojenia roszczeń wnioskodawcy są ograniczone
tylko do bieżącego utrzymania drogi.
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Z uwagi na powyższe skargę należy uznać za bezzasadną.
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